Российская Федерация

Амурская область

Управление образования

Администрации города Тынды

ПРИКАЗ

24.02.2022 г.                                          г. Тында                                              № 101

Об итогах проведения

научно-практической

конференции педагогов

 В целях совершенствования профессионального мастерства педагогических

работников, повышения их профессиональной компетентности, включения новых

педагогических технологий в содержание деятельности с обучающимися, согласно

плану работы Управления образования Администрации города Тынды 24 февраля

2022 года на базе МОБУ Лицей №8 проведена научно-практическая конференция

педагогических работников «Педагогические инновации как компонент

образовательного процесса», в которой приняли участие педагоги МОБУ СОШ

№2, МОБУ СОШ № 6, МОБУ СОШ №7, МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 , МОБУ Лицей

№8, МДОБУ ДС №3 Г.ТЫНДЫ,  МДОБУ ДС №5 Тынденок г. Тынды, МДОБУ ДС

№6 Г.ТЫНДЫ, МДОАУ ДС №7 г. Тынды,  МДОБУ ДС №11 Г.ТЫНДЫ, МДОБУ

"ЦРР - ДС №12 "Непоседы" г. Тынды.

На основании решения экспертной комиссии (протокол от 24.02.2022 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты городской научно-практической конференции

педагогических работников «Педагогические инновации как компонент

образовательного процесса».

2. Наградить победителей и призеров научно-практической конференции

грамотами Управления образования Администрации города Тынды:

1 место – Смолину Викторию Михайловну, учителя истории и обществознания

МОБУ СОШ №7;

1 место – Шарову Наталью Владимировну, воспитателя МДОБУ ДС № 3

Г.ТЫНДЫ;

2 место – Бусс Ольгу Михайловну, учитель начальных классов МОБУ СОШ №2;

2 место – Яруту Татьяну Сергеевну, воспитателя МДОБУ ДС №11 Г.ТЫНДЫ;

3 место – Кузнецову Татьяну Николаевну, учитель математики и информатики

МОБУ СОШ № 6;

3 место – Стафееву Оксану Николаевну, воспитатель МДОБУ ДС № 6;

3 место – Терентьеву Надежду Александровну, воспитатель МДОАУ ДС №7 г.

Тынды.

3. Вручить сертификат за участие в  научно-практической конференции

следующим педагогам и воспитателям:

Османовой Раксане Бахрам кызы, учителю английского языка МОАУ

Гимназия №2;

Плехановой Марине Витальевне, учителю музыки МОБУ Лицей №8;

Бородиной Надежде Валентиновне, педагогу дополнительного образования

МОБУ ДО ЦДТ;

Банщиковой Валерии Юрьевне, воспитателю МДОБУ ДС №5;

Миклашевской Марии Павловне, учителю-логопеду МДОБУ ЦРР-ДС

№12;

Сорокиной Олесе Игоревне, воспитателю МДОБУ ЦРР-ДС №12.

4. Разместить методические материалы победителей и призеров научно-

практической конференции на сайте Управления образования Администрации

города Тынды.

5. Руководителям дошкольных и общеобразовательных организаций  города

Тынды организовать регулярную работу по выявлению и изучению

педагогического опыта и его представлению на муниципальном уровне в течение

всего учебного года.

6. Заместителям руководителей дошкольных и общеобразовательных

организаций по учебно-воспитательной и методической работе обратить особое

внимание на подготовку и оформление работ участников конференции согласно

требованиям и критериям, указанным в Положении.

7.  Участникам НПК  выполнить рекомендации (Приложение №1).

8. Объявить благодарность:

8.1. За оказание помощи в организации и проведении конференции

    Гибалкиной Н. В., директору МОБУ Лицей №8;

8.2. За высокий уровень подготовки участников:

Поваляевой Н.Н., заместителю директора по УВР МОБУ СОШ №7;

Рожковой Е.А., заместителю директора по УВР МОБУ СОШ №2;

Чемерис О. М., заместителю директора по УВР МОБУ СОШ №6;

Бруй Т. В., заместителю заведующего по ВМР МДОБУ ДС №3 Г.ТЫНДЫ;

Щегловой Л.В., старшему воспитателю МДОБУ ДС №3 Г.ТЫНДЫ;

Таценко А.В., заместителю заведующего по ВМР МДОБУ ДС №11 Г.ТЫНДЫ;

 Фисюковой Е.П., заместителю заведующего по ВМР МДОБУ ДС № 7 г. Тынды;

Скирпичниковой В.С., заместителю заведующего по ВМР МДОБУ ДС №6

Г.ТЫНДЫ.

9. Руководителям дошкольных и общеобразовательных организаций

изыскать средства для поощрения вышеперечисленных педагогов и воспитателей.

10. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МБУ ИМК

Пешкову И.П.

Начальник

Управления образования                         О.Н. Неронова

Приложение№1 к приказу

Управления образования

Администрации города Тынды

от 24.02.2022  № 101

«Об итогах проведения

научно-практической

конференции педагогов»

Рекомендации

по итогам НПК педагогических работников

«Педагогические инновации как компонент образовательного процесса»

1. МБУ ИМК (Дьяченко О.И.) разместить методические материалы

победителей и призеров научно-практической конференции на сайте Управления

образования Администрации города Тынды. Срок до 10.03.2022

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций

организовать регулярную работу по вовлечению в исследовательскую

деятельность педагогических работников, аттестующихся на высшую

квалификационную категорию, и трансляции их опыта на муниципальном уровне в

течение всего учебного года. Срок – постоянно

3.  Заместителям руководителей образовательных организаций по учебно-

воспитательной и методической работе обратить особое внимание на подготовку и

оформление работ педагогов согласно требованиям и критериям, указанным в

Положении.

4.  Рекомендовать участникам НПК:

4.1.  Смолиной В.М., учителю истории и обществознания МОБУ СОШ №7,

подготовить к экспертизе в областном экспертном совете методическое пособие

«Формирование финансовой грамотности обучающихся через реализацию методов

интерактивного обучения»; тиражировать опыт работы по формированию

финансовой грамотности обучающихся старших классов на заседании городского

методического объединения учителей истории и обществознания и на

августовской педагогической конференции в 2022 г.;

4.2.  Бусс О.М, учителю начальных классов МОБУ СОШ №2, подготовить к

диссеминации опыт «Использование в начальной школе технологий обучения

детей осмысленному скорочтению», представить результаты исследования и

провести мастер-класс на заседании городского методического объединения

учителей начальных классов и на заседании городского методического

объединения учителей русского языка и литературы для преемственности опыта в

образовательном пространстве города, а также -  представить результаты

исследования на августовской педагогической конференции в 2022 г.;

4.3.  Кузнецовой Т.Н., учителю математики и информатики МОБУ СОШ №6,

продолжить работу по развитию пространственного мышления на уроках

математики с использованием LEGO-конструктора, представить опыт работы на

заседании городского методического объединения учителей математики и

информатики и на августовской педагогической конференции в 2022 г.;

4.4. Османовой Р.Б., учителю английского языка МОАУ Гимназия №2,

продолжить работу по организации проектной деятельности на уроках английского

языка, представить опыт работы на заседании городского методического

объединения учителей английского языка и на августовской педагогической

конференции в 2022 г.;

4.5.  Плехановой М.В., учителю музыки МОБУ Лицей №8, запланировать на

заседании городского методического объединения учителей эстетического цикла и

провести в рамках сетевого взаимодействия интерактивный хор с участием

обучающихся всех общеобразовательных учреждений города;

4.6. Бородиной Н.В., педагогу дополнительного образования МОБУ ДО ЦДТ,

обратить внимание на обоснованность исследования, в частности, на обоснование

отбора детей в экспериментальную и контрольную группу, и методику проведения

исследования;

4.7. Банщиковой В.Ю., воспитателю МДОБУ ДС №5 продолжить проектно-

исследовательскую деятельность по организации «Экологического воспитания

детей дошкольного возраста посредством разных видов деятельности» соблюдая

методику проведения исследования, систематизировать полученные практические

результаты, подготовить материалы к обобщению на заседании городского

методического объединения «Маленькие исследователи» в октябре 2022г.;

4.8. Миклашевской М.П., учителю-логопеду МДОБУ ЦРР-ДС №12

дополнить основную часть инновационной разработки «Лэпбук как

инновационный подход в работе учителя-логопеда с детьми с нарушениями речи»,

систематизировать последовательность способов достижения дидактической цели

по использованию «Лепбука» при решении практических задач, подготовить

разработку к обобщению на заседании городского методического объединения

«Логопед» в ноябре 2022г.;

4.9. Сорокиной О.И., воспитателю МДОБУ ЦРР-ДС №12 дополнить и

систематизировать материалы по теме «Личностно-ориентированные технологии в

работе с детьми старшего дошкольного возраста с использованием приема «TIME

CHOICE» в соответствии с методическими требованиями их оформления и

распространить среди слушателей городского ресурсного центра «Дополнительное

образование» в ноябре 2022г.;

4.10. Стафеевой О.Н., воспитателю МДОБУ ДС №6 Г.ТЫНДЫ

подготовить к тиражированию авторскую рабочую программу дополнительного

образования кружка «Запоминайка» в подготовительной к школе группе для

диссеминации на августовской педагогической конференции в 2022г.;

4.11. Терентьевой Н.А., воспитателю МДОАУ ДС №7 г.Тынды внести

коррективы в обоснованность оформления практических материалов по проблеме

«Формирование предпосылок финансовой грамотности у старших дошкольников»,

подготовить и представить данный материал на августовской педагогической

конференции в 2022г.;

4.12. Шаровой Н.В., инструктору по физической культуре МДОБУ ДС №3

Г.ТЫНДЫ подготовить к диссеминации опыт «Обучение дошкольников плаванию

в условиях Крайнего Севера,  посредством использования современного

оборудования и здоровьесберегающих технологий» и представить на августовской

педагогической конференции в 2022г.;

4.13. Ярута Т.С., воспитателю МДОБУ ДС № 11 Г.ТЫНДЫ

подготовить к диссеминации опыт «LEGO -  конструирование и робототехника,

как средство всестороннего развития детей дошкольного возраста» представить

результаты исследования на заседании городского ресурсного центра «Будущий

инженер» и на августовской педагогической конференции в 2022г.